
 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

 
Αριθμ. πρωτ.: 9880/20/ΓΠ1     Λάρισα, 28 Μαΐου 2020 

 

 
Θέμα: Ορισμός τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη του (της) 

Προέδρου και του (της) Αναπληρωτή (τριας) Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

 
 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου 

και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα 

2. Την με αριθμ. 127422/Ζ1/26.07.2018 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 463/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17.08.2018) για την εκλογή του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία από 01.09.2018 έως 31.08.2022 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 εδ. δ΄ του Π.Δ. 177/1993 «Μετονομασία Σχολών – 

Ίδρυση–Οργάνωση και λειτουργία Σχολών και Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας»  

(ΦΕΚ 65/τ.Α΄/28.04.1993) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 παρ. 1 του Π.Δ. 92/2013 

«Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση−συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/05.06.2013) 

4. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.01.2019) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 

Ταμείο και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 22 «Ίδρυση και Μετονομασία 

Τμημάτων» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 «Πρύτανης-Αντιπρυτάνεις», του άρθρου 23 «Πρόεδρος 

Τμήματος» και ειδικότερα της παρ. 6 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν 

6. Την με αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄/15.09.2017) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., 

των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 6562/20/ΓΠ1/19.03.2020 (ΑΔΑ: ΨΥ4Τ469Β7Ξ-7ΜΗ) Προκήρυξη 

εκλογών και Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάδειξη του (της) Προέδρου 

και του (της) Αναπληρωτή (τριας) Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

ΑΔΑ: ΩΜΣΡ469Β7Ξ-ΒΗΙ



 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

8. Το αριθμ. πρωτ. 8698/20/ΓΠ/11.05.2020 έγγραφο του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων» 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 8852/20/ΓΠ1/13.05.2020 έγγραφο του Πρύτανη με θέμα «Επανάληψη 

διαδικασίας - Ορισμός νέας ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για ανάδειξη του 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 

της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 9190/20/ΓΠ1/19.05.2020 έγγραφο του Πρύτανη με θέμα «Έγκριση 

εκλογικών καταλόγων για την ανάδειξη του (της) Προέδρου και του (της) Αναπληρωτή 

(τριας) Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

11. Τις υποψηφιότητες για το αξίωμα του του (της) Προέδρου και του (της) Αναπληρωτή 

(τριας) Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που υποβλήθηκαν προς τον Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ τ.Α /́13.07.2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 

διατάξεις», καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6. 

1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

και ορίζει τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, για 
την ανάδειξη του (της) Προέδρου και του (της) Αναπληρωτή (τριας) Προέδρου του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, αποτελούμενη από μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου τμήματος, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δαδαλιάρης Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Ζυγούρης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Κοζύρη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δημητρίου Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Καρράς Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Σπύρου Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται η κ. Κοζύρη Μαρία, Επίκουρη 
Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της ανωτέρω Επιτροπής και 

ΑΔΑ: ΩΜΣΡ469Β7Ξ-ΒΗΙ



 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, αναπληρώνεται από τον κ. Δημητρίου Γεώργιο, 
Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 
Η ανωτέρω Κ.Ε.Ε., αφού τις παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει εάν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν 
συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας και ανακηρύσσει τους υποψήφιους 
Προέδρους/Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή 
της. Με επιμέλεια της Κ.Ε.Ε. αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του 
Ιδρύματος/Τμήματος ο πίνακας των υποψηφίων. 
 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής των ανωτέρω εκλογών, θα 

είναι αρμόδια να επιλύει οποιαδήποτε ζητήματα προκύπτουν κατά την εφαρμογή των 

διαδικασιών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τέλος είναι αρμόδια να αποφανθεί επί 

ενστάσεων, που τυχόν θα υποβληθούν εγγράφως έως τη σύνταξη του πρακτικού εκλογής 

χωρίς να διακόπτεται η ψηφοφορία.   

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

Ο Πρύτανης 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

 

Καθηγητής ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

-  Τακτικά και αναπληρωματικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής  
   (ηλεκτρονική αποστολή) 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονική αποστολή): 

- Γραφείο κ. Πρύτανη 

- Γραφείο Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, 

       Καθηγητή Ι. Θεοδωράκη 

- Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ. 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών  

- Γραμματεία Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών  

- Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Νομική Υπηρεσία 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης  

ΑΔΑ: ΩΜΣΡ469Β7Ξ-ΒΗΙ


		2020-05-28T11:36:04+0300
	Athens




